证券代码：300540          证券简称：蜀道装备          公告编号：2025-010

四川蜀道装备科技股份有限公司

关于近期关税相关政策对公司影响的自愿性披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，美国政府发布“对等关税”的政策，征收更高关税，引发市场高度关

注。四川蜀道装科技股份有限公司（以下简称“公司”）作为国有控股上市公司，

持续密切关注政策动态并及时评估其影响，现将有关情况说明如下：

一、本次关税政策对公司业务不造成影响

公司主营业务涵盖天然气液化与空分工艺包的设计与提供，LNG 液化设备、

液体空分设备、低温液体储运设备的研发、生产及销售，同时涉及交通装备制造、

气体及清洁能源运营等领域。

市场拓展方面，公司海外业务主要聚焦于东南亚、中非等“一带一路”沿线

地区，公司产品销售未涉足美国市场，也未通过第三方贸易商向美国出口产品，

且目前整体出口业务占整体营收比重较低，因此本轮美国加征关税政策不会对公

司海外销售及整体经营业绩造成影响。

供应链管理方面，公司原材料采购主要来自于国内，并且近年来公司已前瞻

性地推进供应链多元化战略，通过技术合作及国产化替代等方式，建立了稳定的

国内供应商体系，国产替代设备在性能、质量及交付周期上均已达到生产要求，

能够充分保障供应链安全与生产稳定性，因此本轮美国加征关税不会对公司原材

料、设备或零部件的采购及生产造成影响。

二、公司采取积极应对措施

公司当前生产经营活动有序开展，订单交付、技术研发及客户服务均按计划

推进，本轮美国加征关税未对公司正常运营造成实质性冲击影响。未来，公司将

持续保持战略定力，坚持创新驱动发展，加大研发创新，不断提升核心技术自主

可控能力，以更加积极的姿态应对国际经贸环境变化。持续关注国际贸易政策变

化，与客户、供应商保持良好沟通协作，持续优化供应链管理与市场拓展策略，

提升经营韧性和风险抵御能力，切实维护投资者权益。敬请广大投资者理性投资，

注意投资风险。

特此公告。

四川蜀道装备科技股份有限公司

董  事  会

2025 年 4 月 10 日